
Hvad har været fokus for tilsynet i afdelingen?    

Opsamling  
på tilsyn

– efterår 2022  –

Dagtilbud og afdeling

I forbindelse med lovændringerne om tilsyn i dagtilbud samles der i efteråret 2022 op 
på det hidtidige tilsyn i alle dagtilbudsafdelinger i Aarhus Kommune forud for, at det 
uvildige pædagogiske tilsyn sættes i gang i foråret 2023. 

Nedenfor beskrives det, hvad der har været i fokus for tilsynet i afdelingen. 
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 Hvorfor har det været jeres fokus? (Hvilke data/observationer ligger 
til grund for det)

Hvilke elementer fra det pædagogiske grundlag er i spil?3
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Hvordan har I arbejdet med viden fra tilsynet?

 Hvad giver det anledning til af pædagogiske og ledelsesmæssige  
processer fremover?
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	Dagtilbud og afdeling: DII Skovslottet
	Tekst 1: "Leg og børnefællesskaber", har været vores fokus, da det ikke var alle børn, der kom i gang med en god leg på legepladsen efter frokost.
	Tekst 2: Vores observationer har vist, at enkelte børn ikke kommer i gang med at lege på legepladsen især efter frokost. Nogle børn skal hjælpes i gang af de voksne, andre er igangsættere af legen, mens andre er deltagene i legen.Vi har anvendt børneinterviews - både i fokusgr. og i plenum, spørgeskema til forældre og børn. Data fra Hjernen & Hjertet. Observationer.Vi har brugt disse data, da vi også gerne ville have børne- og forældreperspektiv.
	Tekst 3: Børneperspektivet- hvordan opleves det for børnene at komme fra en struktureret situation - frokosten, til en mere ustruktureret situation - legepladsen.Børneperspektivet, hvor vi har arbejdet med hvordan børnenes relationer er barn - barn og barn - voksen.Børnefællesskaber, hvor der leges på forskellig vis, så alle børn bliver en del af fællesskabet. Når vi justerer det pædagogiske læringsmiljø, ser vi en progression i børnenes trivsel, udvikling, læring og dannelse, 
	Tekst 4: Et ekstra rum i forbindelse med legepladsen, hvor der er legetøj og tegneredskaber tilgængeligt for børnene, når de er ude. Legekasser til at tage med ud - med forskelligt legetøj og et tæppe til at lege på. Der er to voksne på legepladsen i middagsstunden, hvor den ene er igangsætter af leg og den anden har en praktisk funktion. Vi har evalueret undervejs, arbejdet videre og justeret på struktur og rutiner i hverdagen.
	Tekst 5: Vi har fokus på, at det er vigtigt, at alle i huset har viden om de aftalte indsatser og gør det samme.Betydningen af relationel koordinering i andre sammenhænge Vi har fået mere fokus på andre overgange.


